
Ādažu novada pašvaldība neformālās izglītības programmas “Kļūsti par naudas pratēju”
moduli “Manu personīgo finanšu plānošana”

Publicēts: 05.05.2024.

Ādažu novada pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju Eiropas Savienības Erasmus+

programmas projekta „Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” (projekta numurs Nr. 101144108-

NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA) īstenoja Latvijas Bankas izstrādātās neformālās izglītības programmas

“Kļūsti par naudas pratēju” moduli “Manu personīgo finanšu plānošana”.

Mācības notika 08.04.2024. – 29.04.2024. Piedalījās 8 dalībnieki grupā.

Tika izveidota viena grupa, kurai mācību norises vieta bija Ādažu sākumskolā. Mācības notika 7 vakarus, katrā pa 3 h.

Mācībās apskatītās tēmas:

• Mans budžets – Kā tu plāno savu budžetu? Kādi ir tavi mērķi šogad, nākošgad un pēc gadiem? Vai tu zini, kā saplānot ceļojumu,

lai tā nepaliek tikai par ieceri?

• Ienākumi un izdevumi, kā tos pārvaldīt ikdienā – Ko tu dari, lai nauda nepārvalda pār tevi, bet tu pārvaldi par savu naudu?

• Uzkrājumi un to veidi – Krājobligācijas, krājkonts, uzkrājumi un nodokļu atvieglojumi. Kur izdevīgāk veidot uzkrājumu, lai

nopelnītu un nezaudētu ieguldītos naudas līdzekļus?

• Mans “drošības spilvens” – Kā esi parūpējies par savu un tuvinieku drošību no neparedzētām, neplānotām situācijām?

• Mana pensija – Kurš pārvalda manu pensiju līmeni? Kur es varu redzēt, kāds ir uzkrātais kapitāls par manu pensijas 2. līmeni?

Kam tu esi novēlējis savu pensijas 2.līmeņa uzkrājumu?

• Apdrošināšana. Pasargā to, kas tev svarīgs – Apdrošini to, kam nevari uzkrāt! Pasargā to, kas tev svarīgs!

PROGRAMMAS APROBĀCIJAS REZULTĀTU SECINĀJUMI:

Mācību programmas saturs bija labi strukturēts un aptvēra plašu tēmu loku, ieskaitot budžeta plānošanu, ietaupījumus,

ieguldījumus, kredītus un parādu pārvaldību. Īpaši novērtējamas praktiskās nodarbības, kas ļāva pielietot gūtās zināšanas reālās

situācijās. Tas palīdzēja labāk izprast finanšu lēmumu sekas un ieguva pārliecību par savām spējām pārvaldīt savas finanses. Šīs

mācības deva vērtīgus rīkus un zināšanas, kas palīdzēs dalībniekiem pieņemt gudrus finanšu lēmumus nākotnē.

Par mācībām grupas dalībnieki izteicās ļoti atzinīgi, īpaši novērtējot praktiskās lietas un reālus piemērus, un gatavi turpināt

mācības nākošajos moduļos. Viens dalībnieks bija uz vienu nodarbību, bet apliecību saņemt par to nevēlējās, jo bija liela interese

apgūt pilnu kursu nākamajā modulī, par ko arī saņemtu apliecību.

Mācību vadītāja Ādažu vidusskolas Uzņēmējdarbības pamatu skolotāja Iveta Švarce bija profesionāla un iesaistoša, un viņai izdevās

sarežģītākas tēmas izskaidrot saprotami un saistoši. Iveta sniedza arī daudz praktiskās informācijas un padomu, ko var pielietot

savā ikdienā.

No dalībnieku puses īpaši tika uzteikts pasniedzējas darbs, un arī pedagogs guva lielu gandarījumu šinī mācību procesā un gatava

turpināt nākošā moduļa dalībā.

IETEIKUMI TURPMĀKAJAI PROGRAMMAS APROBĀCIJAI:

Dalībnieki gatavi mācīties un labprāt izmantotu šādas iespējas arī turpmāk.

https://www.izm.gov.lv/lv


https://www.izm.gov.lv/lv/adazu-novada-pasvaldiba-neformalas-izglitibas-programmas-klusti-par-naudas-prateju-moduli-

manu-personigo-finansu-planosana


	Ādažu novada pašvaldība neformālās izglītības programmas “Kļūsti par naudas pratēju” moduli “Manu personīgo finanšu plānošana”

